Ciclismo apresentou o “BAHIA OURO DE MTB 2025”, será realizado no período de 19/04 a
31/08/2025.

 
O evento terá suas atividades desenvolvidas em dois municípios: Mata de São

João , Camaçari, Belo Campo, Cruz das Almas e Laje, no Estado da Bahia, com a participação
de 1570 (um mil quinhentos e setenta) atletas distribuídos nas 05 (cinco) etapas da competição,
sendo 170 atletas na primeira prova, 800 na segunda etapa, 300 na terceira etapa, 150 na
quarta etapa e 150 na quinta e última etapa.

 
A realização dos eventos contará com a contratação de infraestrutura,

[...]

toda a documentação legal exigida pela Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e Decreto
nº 17.091 de 05 de outubro de 2016. Conforme afirmado no parágrafo anterior.

 
III - a justificativa do valor previsto para a realização do objeto;
 
O valor previsto de R$ 636.246,00 (seiscentos e trinta e seis mil duzentos e

quarenta e seis reais) teve como referência a descrição detalhada dos serviços a serem
contratados, acompanhado de 3 orçamentos pormenorizados, sendo definido os métodos e
prazos da execução do objeto a ser contratado,conforme planilha de comparativo de preços.

 
Vale ressaltar que a realização desta parceria encontra-se em consonância com a